徊 釉
2025年 度 第 1回 定例役員会 議事録

松前台 3丁 目自治会

2025年 4月 13日

********************************************************************************

開催 日 :2025年 4月 13日

場 所 :松前台三丁目自治会館

出席者 :(計 17名 出席 )

済陽会長、宇梶副会長、大宮会計、水元企画広報部長、福田防災部長 (+1名 )、

松原治安環境部長、高木班長、柴班長、久保田班長、下戸成班長、遠藤班長、渡辺班長、

大場班長、日吉班長、佐藤 (芳)氏 (顧問 北連協/ま ちづくり協 )、 小幡 (書記 )

********************************************************************************

1.役員 0班長の紹介 と主な役割の確認

(1)役員の主な役割

① 会長  自治会運営、市報の配布、市からの要請への対応 (区長会などへの出席等)

② 冨J会長  会長の補佐、北守谷連絡協議会 (夏祭り)

③ 書記  会報 (会議議事録作成)、 各種行事の情報作成 (回覧用)

④ 会計  会計事務 (会費・寄付金等の管理全般)

⑤ 企画広報部長  事業計画の策定、レクレーション企画、広報誌の関係

⑥ 防災部長  自主防災組織の編成、防災活動の実施

⑦ 治安環境部長  防犯の企画、ごみ処理・街灯・除草等

(2)班長の主な役割

・広報誌などの配布・回覧

(4月 の配布 ①令和 7年度松前台 3丁 目自治会事業予算計画案の承認 (委任)について、

②広報もりや ③4月 からの不燃ごみの出し方 ④社協だより :計 4点 )

。ごみ置き場の管理 (掃除当番 。消火器・ホウキなど)

。会員からの要望のとりまとめ

・会費の集金 4月 ～ 5月 ごろまでに年会費として 1世帯3000円 を集金する。

・非自治会員のごみ集積管理費の集金 (年間300円 )

。班の会員数の確認

2.修正予算案 (令和 7年度松前台 3丁 目自治会事業予算計画案)の配布 と承認について

先日配布した予算案資料 (定期総会資料)に誤りがあったため、修正した予算案を会員全員

に配布しました。ご承認いただける方は,承認用紙に署名し、班長にご提出ください。

3.年間の主要な行事について

① 班別懇親会 (5～ 6月 )

② 防災訓練兼レクレーション (9～ 11月 )

③ 年 3回環境美化の日

④ 定時総会 (3月 )

4.確認事項

① 役員・班長定fFll会議日程の決定

目時 :毎月第2日 曜日 9:30～ ‐   場所 :三丁目自治会館

(8月 は休会。 9月 ・ 10月 は 第 1日 曜日 9月 7日 ・10月 5日 とする。)

② 市からの配布物・回覧物は、定例役員会の際に会長から班長へ渡す。(9月 10月 は後日配布)

③ 自治会館のカギの管理について

・カギの管理 :潜陽会長、治安環境部長‐松原さん、高木さん

(会館の運営と利用管理 :治安環境部長 松原さん)

④ Jヒ守谷 地区1夏祭りの協力について

・総会代議員 :湾陽会長、宇梶副会長

・夏1祭 り実行委員 : 宇梶副会長

⑤ 廃棄物減量等推進委員 :治安環境部長 松原さん

⑥ 退会

鈴木 鉄良さん (7班)

高橋 快さん (6班 )

・非自治会員へのごみ集積管理費のお願いの配布 (治安環境部長→班長) ?

次回、役員IJI長定例会議 5/11(日 ) 9:30～ 三丁目自治会館

会議場準備 1班・ 2班